

Prawnik informuje:

Obniżenie podatku dochodowego dla osób, które pracują poza miejscem zamieszkania

..... (imię i nazwisko) (miejscowość i data)
 (adres)
 (PESEL/NIP)

OŚWIADCZENIE
 pracownika
 dla celów stosowania podwyższonych kosztów uzyskania przychodów *

Niniejszym proszę płatnika (nazwa zakładu pracy)

o odliczenie podwyższonych kosztów uzyskania przychodów, gdyż:

- zamieszkuję w , tj. poza miejscowością, w której znajduje się zakład pracy,

nie otrzymuję dodatku za rozłąkę.
 (podpis pracownika)

Osoby, które pracują poza miejscem zamieszkania mogą płacić niższy podatek. Mają one prawo do podwyższonych kosztów uzyskania przychodu. Wynoszą one 300 zł miesięcznie i są przewidziane dla osób, które oświadczyły, że mieszkają – stale bądź tymczasowo – poza miejscowością, w której wykonują pracę zarobkową, chodzi tu o miejsce zamieszkania, nie o miejsce zameldowania. W takiej sytuacji z jednego stosunku pracy można uzyskać kwotę 300 zł, na rok do 3 600 zł, a jeżeli stosunków pracy jest więcej, niż jeden, wtedy kwota podstawowa jest taka sama, lecz na rok może wynieść do 5 400 zł. Dochód uzyskany przez pracownika zostaje pomniejszony o wyżej wspomniane kwoty, od niego

obliczana jest zaliczka na podatek dochodowy.

Istnieje możliwość rozliczenia się z faktycznie poniesionych kosztów, choć trzeba je udokumentować np. posiadaniem imiennego biletu okresowego. Będzie on podstawą liczenia kosztów realnych, poniesionych na dotarcie do zakładu pracy.

Podwyższone koszty uzyskania przychodu nie mogą być odliczane, jeżeli podatnik dostaje dodatek za rozłąkę. Aby podwyższone koszty uzyskania przychodu uzyskać należy pracodawcy złożyć oświadczenie (wzór obok). Od miesiąca, w którym oświadczenie złożone zostanie wynagrodzenie będzie wyższe.

Monika Wojak

Olimpiada Solidarności

Oświatowa „Solidarność” nie akceptuje podwyżek



Przed nimi już tylko wielki finał na szczęblu krajowym

Prezydium Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” nie akceptuje trybu oraz wysokości waloryzacji wynagrodzeń nauczycieli uchwalonej przez Sejm RP w dniu 24 marca 2022 roku.

Działacze są głęboko oburzeni wprowadzeniem zmian w ustawie Karta nauczyciela poprzez inicjatywę poselską oraz unikaniem dialogu ze stroną społeczną. Ich zdaniem zlekceważono powołany przy ministerstwie edukacji Zespół ds. statusu zawodowego pracowników oświaty, którego nie zwołano od wielu miesięcy.

- Podniesienie o 4,4% średniego wynagrodzenia nauczycieli od 1 maja 2022 r. nie jest nawet waloryzacją płac, ponieważ inflacja za okres od 1 września 2020 r. do chwili obecnej wynosi ok. 10%. Jako sarkazm odczytujemy pierwsze zdanie w uzasadnieniu projektu ustawy, w którym zaznaczono, że jest

ona realizacją priorytetu Ministerstwa Edukacji i Nauki - zwiększeniem prestiżu zawodu nauczyciela.

Nauczyciele są jedyną grupą zawodową w sferze finansów publicznych, która nie korzysta ze wzrostu gospodarczego w Polsce - czytamy w stanowisku.

Oświatowa „Solidarność” wylicza, że uchwalona zmiana ma na celu tylko zwiększenie wynagrodzenia nauczycieli stażystów z 2946 zł do 3077 zł brutto, ponieważ od 1 stycznia 2022 r. zarabiają poniżej minimalnej płacy w Polsce wynoszącej 3010 zł.

Dodaje, że nauczyciele podjęli ogromny trud podejmując się dodatkowych działań podczas pandemii i kryzysu migracyjnego. Za zwiększenie zadań i olbrzymi wkład pracy, nie otrzymali jednak żadnej rekompensaty.

red.

16 marca 2022 roku w II LO im. płk. Leopolda Lisa-Kuli odbył się etap wojewódzki Konkursu „Olimpiady Solidarności. Dwie dekady historii”, który tradycyjnie został objęty patronatem Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”.

Do testu pisemnego przystąpiło 33 uczestników, reprezentujących 25 szkół średnich Podkarpacia, spośród których Wojewódzka Komisja Konkursowa po skrupulatnej ocenie prac wyłoniła trzech finalistów, którzy zmierzą się w ogólnopolskim etapie Konkursu z laureatami pozostałych województw.

W imieniu Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” Bogumiła Stec-Świdarska, Z-ca Przewodniczącego ZR złożyła finalistom gratulacje oraz wręczyła nagrody. Była to

- m.in. publikacja M. Wyrwicha „Kolporterzy historii”, zawierająca opowieść o Józefie Konkrelu - naszym zasłużonym działaczu, na którego w czasach reżimu komunistycznego donosiło ponad 40 agentów.

W konkursie wyróżnienia uczestnikom finałowych zmaganiń wręczyła również Bogusława Buda Przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania.

Do ogólnopolskiego etapu konkursu awansowali uczniowie ze szkół: II LO im. M. Kopernika w Mielcu, I LO im. S. Konarskiego w Rzeszowie oraz I LO im. KEN w Sanoku - Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w Wielkim Finale.

wł.

Propozycje MEIN istotny wzrost wynagradzania nauczycieli

Porównanie obecnych średnich wynagrodzeń nauczycieli z wynagrodzeniami przeciętnymi od września 2022 r.

	nauczyciel stażysta	nauczyciel kontraktowy	nauczyciel mianowany	nauczyciel dyplomowany
obecnie obowiązujące stawki	3 538	3 927	5 094	6 510
proponowane stawki od 1 września 2022	4 950	4 950	6 400	7 750
wzrost kwotowy	1 412	1 023	1 306	1 240